Когана–Ясного, маючи на меті відновлення історичної правди щодо життя й діяльності видатного клініциста, терапевта та ендокринолога, автора численних наукових праць, у тому числі монографій, блискучого лектора і педагога, все життя якого було пов'язане з Харківською вищою медичною школою.

Віктор Мойсейович Коган народився 16 (28) липня 1889 р. у Полтаві в родині службовця. Середню освіту отримав у 1-й Полтавській гімназії, яку закінчив у 1905 р. Цього ж року вступив на природниче відділення фізико-математичного факультету Харківського університету. У цей час помирає його батько, і Віктор Мойсейович, продовжуючи навчання, розпочинає трудове життя, допомагаючи матері утримувати велику сім'ю.